
V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

2007
Výroční zpráVa
appn, o.s.

n E s l y š í m ,  p r a c u j i .



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

Poslání sdružení 

přispívat k integraci neslyšících do společnosti 
slyšících, a to maximální možnou měrou a všemi 
dostupnými prostředky. 

přispívat k publicitě komunity neslyšících a šíření 
informací o jejich kultuře a jazyce.

pomáhat překonávat jazykové a kulturní bariéry, 
včetně odstraňování zakořeněných předsudků 
o komunitě neslyšících existujících u slyšících.



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

Agentura profesního poradenství pro neslyšící (APPn)

agentura je určena pro všechny osoby se sluchovým postižením, zvláště však pro neslyšící, jejichž mateřským 

jazykem je jazyk znakový. Hlavním cílem tohoto projektu je zlepšit postavení neslyšících na trhu práce. 

podpořit je v jejím hledání s doplněním všech dovedností a rozšíření jejich kvalifikace, zvláště pak v oblastech 

iT a komunikace. Důležité je také zaměření na slyšící veřejnost, především pak na zaměstnavatele a seznámit 

je s omezeními, která sluchové postižení přináší, ale také s přednostmi, které vyplývají z kultury neslyšících. 

odlišností od běžných agentur působící v oblasti profesního poradenství na našem trhu je právě používání 

znakového jazyka a znalost kultury této minoritní skupiny. pracovní konzultanti buď ovládají znakový jazyk 

nebo jsou přímo neslyšící. V rámci projektu probíhají přednášky, workshopy a multimediální konference. appn 

se nezaměřuje pouze na český trh, ale sbírá znalosti o řešení zaměstnávání i v jiných zemích.

PA r t n e ř i  P r o j e k t u :

Minimum neslyšícího podnikatele (MnP)

jedním z cílů projektu je umožnit neslyšícím začít podnikat a udržet svou firmu v chodu. K tomu by neslyšícímu 

podnikateli měly pomoci multimediální publikace, které budou vhodnou a snadno přístupnou formou 

obsahovat informace potřebné k samotnému podnikání, dojde tím také k ustálení slovní zásoby českého 

znakového jazyka pro oblast práva, financí, účetnictví, marketingu a informačních technologií. pro konzultaci 

konkrétního rozhodnutí, či problému bude začínajícímu podnikateli sloužit internetový portál. V neposlední 

 

Projekty 

4



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

řadě jde také o zvýšení připravenosti poskytovatelů služeb v oblasti hledání zaměstnání, podnikání 

a vzdělávání při práci s neslyšícími a při předávání informací neslyšícím.

PA r t n e ř i  P r o j e k t u :

     

informační a tréninkové centrum pro neslyšící (itCn)

cílem projektu je zlepšení postavení neslyšících zvýšením dostupnosti a kvality preventivních poradenských 

a informačních služeb a jejich rozšířením, zvýšení adresnosti nástrojů aktivní politiky a zavedení nové on-line 

služby a její experimentální ověření. Hlavní klíčové aktivity jsou:

1. zřízení informačního a tréninkového centra jako rozšíření pracovně rehabilitačního centra appn 

2. zavedení poradenské, asistenční, mediační a tlumočnické on-line služby (včetně technické podpory 

a zaškolení) a jeho experimentální ověření 

3. Komplexní personální, informační a poradenská služba 

4. zřízení tréninkových míst s následným vznikem pracovního poměru (v rámci organizace a spolupracujících 

firem) 

5. zajištění rekvalifikačních kurzů podle zájmu klientů a po domluvě se spolupracujícími firmami a v úzké 

návaznosti na potřeby trhu práce

 

5



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

Veřejný internet
• k dispozici je 6 počítačů s připojením na internet, 

v případě potřeby s pomocí při obsluze počítače 

nebo internetu

Pomoc při porozumění textu 
v českém jazyce
• český jazyk je pro neslyšící cizím jazykem, mají 

proto problém s porozuměním zvláště úředního 

textu

• pomoc při vyplnění daňového přiznání

Hlídání dětí
• rámci vybaveného dětského koutku s dobrovolnicí 

se znalostí znakového jazyka

telefonické vyřizování
• neslyšící mohou přijít s čímkoli týkající se trhu 

práce nebo např. objednání u lékaře, vyřízení 

žádosti o azyl apod.

Veřejné služby

Veřejný internet se těší mezi neslyšícími velké oblibě telefonistky pomáhají s telefonickým problémem

6



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

odborné přednášky
V roce 2007 to byla například tato témata:

• Dobrovolnictví v litvě

• island

• Kochleární implantáty

• líčení a kosmetika

• prevence a možnost léčby rakoviny prsu

• Wing Tsun - sebeobrana a strategie chování 

v krizových situacích

• Kambodža-královna jihovýchodní asie

• policie a její práce

• půl roku ve švédsku na střední škole pro neslyšící

Promítání filmů
• filmy mají titulky pro neslyšící nebo jsou přímo 

tlumočeny, z promítaných filmů:

• alexandr

• štěstí

• Bílá masajka

• nekonečný příběh

• Kráska v nesnázích

Přednáška „kochleární implantáty“ promítání filmu „Štěstí“ režiséra bohdana slámy

7



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

Moderní technlologie má v oblibě i starší generace jobklub v areálu APPn

kurzy Aj
lEKTor: lenka raisrová

kurzy PC
lEKToři: Tomáš Wirth, František Tichý, robert pilař, 

roman pavelka

kurzy Čj
lEKTor: jitka morávková

jobkluby

jobklub Vás připraví na:

 

• pracovní pohovor

• nástup do práce

• v práci

• hledáme práci

• životopis

• pracovní pohovor

• nástup do práce

VzděláVACí ProgrAMy

8



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx

stAtistikA

statistika nových klientů 
APPn, o.s. za rok 2007

Podíl klientů dle věku 
za rok 2007

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

35

30

25

20

15

10

5

0

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0

počet nových klientů za měsíc
Celkem nových klientů

do 25 let
25–30 let
36–50 let
nad 50 let

14 % 11 %

45 %

30 %

9



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

Marie Horáková (1)
vedoucí a koordinátora projektu, vedoucí 

metodického týmu a spoluautor metodiky

lenka drozdová (2)
vedoucí pracovních konzultantů

barbora straková (3)
pracovní konzultant, koordinátor dobrovolníků

jitka Morávková (4)
pracovní konzultant, lektor čj

klára Podivínová (5)
pracovní konzultant

Šárka kalousková (6)
pracovní konzultant

tamara kováčová
pracovní konzultant

emma balcarová
administrativní pracovník

Filip Wellemín
administrativní pracovník

bára jančová
členka metodického týmu, spolutvůrkyně metodiky

Petra Vitáková
supervize metodického týmu, spolutvůrkyně metodiky

jitka Vrchotová
specializovaná sociální pracovnice, spolutvůrkyně 

metodiky

Věra Procházková
specializovaná psycholožka, spolutvůrkyně metodiky

František tichý
lektor pc

tomáš Wirth
lektor pc

lenka raisrová
lektor aj

lidé Ve sdružení

10



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s . V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

11

1

4

2

5

3

6



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

PoděkoVání

naše poděkování patří firmám, které podporují naše úsilí a pomáhají nám naplňovat 

poslání našeho sdružení tím, že zaměstnávají neslyšící.

• lars models

• coca-cola

• Group 4 securicor

• Kalliope

• mcDonald‘s

• Tesco-letňany

• rodl a partner consulting

• sodexho

• lindab s.r.o.

• letov 

• mediaservis

• Vesta auto

• ikea

• colortec

• label design, a.s.

• Barrandov studio a.s.- Fundus

• málek&spol. s.r.o.

• pharmsys s.r.o.

• mcDonald‘s – chodov

• národní zemědělské muzeum

• Wincanton TE cz

• B.p.T.

• coms (marks and spencer)

• Km-servis export-import Tesco 

Eden

• Tiskárna Flora

• salET (chráněná pracovní 

dílna)

• oKay

• Technolak

• Katastrální úřad hl. města prahy

• Drutěva

• cle.an 

• čáp – knihařství

• johnson controls automobilové 

součástky, k.s.

• maFra, a.s. 

• sluchadla KinD s.r.o.

• HEWEr, s.r.o.

• cukrářství ViKToria

• TnT express 

• oVEBEK s.r.o.

• cukrárna Delikates

• Hotel inter-continental praha a.s.

• letov (letadla)

• cDV s.r.o.

• rEiWaG s. r. o.

• nemocnice na Františku, praha 

• Economia, a. s.

Poděkování patří rovněž všem dobrovolníkům a přátelům sdružení.

• marie Basovníková 

• Tereza Háková 

• jana Klausová 

• martina sklenářová 

• Tereza Kmoníčková 

• olívie jindrová 

• michala růžičková 

• Kateřina Dimtrová 

• juraj Krumnikl 

• jindřiška pěntková 

• zuzana chmátalová 

• Veronika Fuková 

• petra Horká 

• jan Wirth 

• Helena Kadlecová 

V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

12



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

sPonzoři

 

V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

13



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

n á k l A d y  o r g A n i z A C e
osobní náklady celkem 3 454 000
služby 1 772 000
spotřebované nákupy celkem 643 000
ostatní náklady, daně, příspěvky 28 000

V ý n o s y
Dotace z veřejných zdrojů 5 687 000
Tržby za vlastní výkony 194 000
přijaté příspěvky celkem 0
ostatní výnosy 67 000

A k t i VA
Dlouhodobý majetek 0
Krátkodobý majetek 2 509 000
zásoby celkem 0
pohledávky celkem 399 000
Krátkodobý finanční majetek celkem 2 104 000
jiná aktiva celkem 6 000
aktiva celkem 2 509 000

PA s i VA
Vlastní zdroje 57 000
jmění celkem 6 000
Výsledek hospodaření celkem 51 000
cizí zdroje 2 452 000
Krátkodobé závazky celkem 2 126 000
jiná pasiva 326 000

FinAnČní zPráVA zA rok 2007

14



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

název: appn, o. s.

Právní forma: občanské sdružení

sídlo: Vratislavova 12, 128 00 praha 2

iČ: 26611716

telefon: 222 519 832

Fax: 222 514 530

sMs: 605 253 123

e-mail: appn@appn.cz

url: www.appn.cz

kontAkty

Svobodova

VY
še

hr
ad

sk
á

N
a 

Dě
ka

nc
e

Vi
na

řic
ké

ho

Botičská

Na Hrobci

Plavecká

N
a 

Vý
to

ni
N

a Slupi

Vnislavova

Ra
ší

no
vo

 n
áb

ře
ží

Lib
uš

ina

Vratislavova

H
os

tiv
íto

va

Pře
mys

lov
a

Neklanova

Vltava



V ý r o č n í  z p r áVa  2 0 0 7  a p p n ,  o . s .

© 2008 appn, o.s.
Design a produkce: EnTrE, s.r.o.

www.appn.cz


